
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LIEPOS 25 D. 

NUTARIMO NR. 734 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS AUTORIŲ TEISIŲ IR 

GRETUTINIŲ TEISIŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 25 d. nutarimą Nr. 734 „Dėl 

Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo įgyvendinimo“ ir jį išdėstyti 

nauja redakcija (Kompensacinio atlyginimo už knygų ir vaizduojamojo meno leidinių (dailės ir 

fotografijų albumų) panaudą bibliotekose mokėjimo tvarkos aprašas, Kompensacinio 

atlyginimo už kūrinių ir gretutinių teisių objektų atgaminimą asmeniniais tikslais analoginėje 

ar skaitmeninėje laikmenoje surinkimo, paskirstymo, mokėjimo ir grąžinimo tvarkos aprašas ir 

Kompensacinio atlyginimo už kūrinių atgaminimą asmeniniais tikslais reprografijos būdu 

surinkimo, paskirstymo, mokėjimo ir grąžinimo tvarkos aprašas nauja redakcija nedėstomi):  

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL AUTORIŲ TEISIŲ IR GRETUTINIŲ TEISIŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 

16 straipsnio dalimi, 20 straipsnio 6, 7, 8 ir 9 dalimis, 201 straipsnio 5, 6 ir 7 dalimis, 

25 straipsnio 5 ir 6 dalimis, 592 straipsnio 3 dalimi, 651 straipsnio 3 dalimi, 7219 straipsnio 

2 dalimi, 7228 straipsnio 1 dalimi, 7230 straipsnio 4 ir 6 dalimis, 78 straipsnio 14 dalimi, 

92 straipsnio 1 dalimi, 93 straipsnio 2 dalimi, 96 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 99 straipsnio 2 dalimi, 

100 straipsnio 3 dalimi, 103 straipsnio 3 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

nutaria: 

1. Patvirtinti pridedamus: 

1.1. Kompensacinio atlyginimo už knygų ir vaizduojamojo meno leidinių (dailės ir 

fotografijų albumų) panaudą bibliotekose mokėjimo tvarkos aprašą; 

1.2. Kompensacinio atlyginimo už kūrinių ir gretutinių teisių objektų atgaminimą 

asmeniniais tikslais analoginėje ar skaitmeninėje laikmenoje surinkimo, paskirstymo, 

mokėjimo ir grąžinimo tvarkos aprašą; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

1.3. Kompensacinio atlyginimo už kūrinių atgaminimą asmeniniais tikslais 

reprografijos būdu surinkimo, paskirstymo, mokėjimo ir grąžinimo tvarkos aprašą. 

2. Įgalioti Lietuvos Respublikos kultūros ministrą patvirtinti: 

2.1. Kolektyvinio administravimo asociacijas, atsakingas už kūrinių, audiovizualinių 

kūrinių ar fonogramose įrašytų kūrinių atgaminimo asmeniniais tikslais, taip pat kūrinių 

atgaminimo asmeniniais tikslais reprografijos būdu administravimą; 

2.2. Kolektyvinio administravimo asociacijas, kurios pakankamai atstovauja atitinkamo 

tipo kūrinių ar gretutinių teisių objektų teisių subjektams bei teisėms ir gali teikti išplėstines 

licencijas; 

2.3. Tvarką, numatančią keitimąsi kūrinių ar kitų objektų prieinamos formos kopijomis 

aklų, regos sutrikimų ar kitą spausdinto teksto skaitymo negalią turinčių asmenų labui; 

2.4. Lietuvos Respublikoje įsisteigusių įgaliotųjų subjektų sąrašus; 

2.5. Atlikėjams skirto papildomo atlyginimo surinkimo, paskirstymo ir mokėjimo 

tvarką; 

2.6. Kolektyvinio autorių teisių ir gretutinių teisių administravimo organizacijų 

skaidrumo ataskaitai būtinos informacijos sąrašą; 

2.7. Lietuvos autorių teisių ir gretutinių teisių komisijos nuostatus, sudėtį ir darbo 

reglamentą; 

2.8. Tarpininkavimo derybose tvarką; 

2.9. Ikiteisminio ginčų sprendimo tvarką; 

2.10. Privalomų nurodymų taikymo interneto prieigos paslaugų teikėjams tvarką; 

2.11. Atsiskaitymų, mokėjimų ar kitų finansinių operacijų už neteisėtai viešai paskelbtą 

autorių teisių saugomą turinį viešo naudojimo kompiuterių tinklais (internete) per Lietuvos 

Respublikoje veikiančias mokėjimo, kredito ar kitas finansų įstaigas ribojimo tvarką; 

2.12. Nenustatytų teisių turėtojų kūrinių autorių teisių ir gretutinių teisių turėtojų 

paieškos šaltinių pavyzdinį sąrašą ir registruojamų duomenų sąrašą; 

2.13. Kūrinių ar kitų objektų, kuriais nebeprekiaujama, pavyzdinį sąrašą, jų patikros 

rekomendacijas, viešinamų duomenų sąrašą, registravimo Europos Sąjungos portalo naudotoju 

tvarką ir viešinimo tvarką; 

2.14. Kompensacijos už buvusių nenustatytų teisių turėtojų kūrinių naudojimą ir 

buvusių kūrinių ar kitų objektų, kuriais nebeprekiaujama, naudojimą ekspertų komisijos sudėtį 

ir šios komisijos nuostatus; 

2.15. Kompensacijos už buvusių nenustatytų teisių turėtojų kūrinių naudojimą ir 

buvusių kūrinių ar kitų objektų, kuriais nebeprekiaujama, naudojimą mokėjimo sąlygas ir 

tvarką. 

3. Pavesti Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai atlikti: 

3.1. valstybinę kolektyvinio administravimo organizacijų veiklos priežiūrą; 

3.2. Lietuvos autorių teisių ir gretutinių teisių komisijos organizacinį ir techninį 

aptarnavimą; 



 3 

3.3. Kompensacijos už buvusių nenustatytų teisių turėtojų kūrinių naudojimą ir buvusių 

kūrinių ar kitų objektų, kuriais nebeprekiaujama, naudojimą ekspertų komisijos organizacinį ir 

techninį aptarnavimą.“ 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Kultūros ministras Simonas Kairys 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M.
LIEPOS 25 D. NUTARIMO NR. 734 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS AUTORIŲ TEISIŲ IR GRETUTINIŲ TEISIŲ
ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-05-25 Nr. 546
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danguolė Sabaliauskienė, vyresnioji patarėja, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas DANGUOLĖ SABALIAUSKIENĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-05-26 12:56:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-05-27 09:25:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-03 - 2025-03-02
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-05-26 14:10:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-05-27 09:25:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-07 - 2025-03-06
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simonas Kairys, kultūros ministras, Lietuvos Respublikos kultūros

ministerija
Sertifikatas išduotas SIMONAS KAIRYS, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-05-26 16:33:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-05-27 09:26:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-05-26 21:00:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-05-27 09:26:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-05-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dee43796dd8511ecb1b39d
276e924a5d

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-05-29 01:26:04 TAIS


